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GİRİŞ 

          Koronavirüs salgınının Çin’in Wuhan kentinde başlaması ve bütün dünyaya yayılması ile birlikte 

dünya genelinde, İngiltere, ABD, Japonya, Güney Kore gibi pek çok ülkede Google, Microsoft, Twitter, 

Hitachi, Apple, Amazon, Chevron, Salesforce, Spotify gibi küresel büyük şirketlerin yanı sıra birçok 

orta ve küçük ölçekli şirket de COVID-19 yayılımını azaltmak adına zorunlu uzaktan çalışma planlarını 

uygulamaya başlamışlardır. 

           Amerika'nın COVID-19 vakalarının merkezi olan Seattle'da Amazon, LinkedIn, Microsoft ve 

Google, elemanlarını Şubat ayı sonlarında evden çalışmaya başlatmışlardır. Mart başında Twitter, 

dünya çapındaki tüm çalışanlarını (saatlik çalışanlar da dahil olmak üzere) evden çalışma konusunda 

teşvik ederek, çalışanlarının ev ofisleri kurabilmesi için, bilgisayar donanımları, masalar ve ergonomik 

sandalyeler gibi ürünleri satın alma maliyetlerini kapsayan bir geri ödeme sözü vermiştir. Evden çalışma 

modelinin Batı’ya göre çok daha az yaygın olduğu Çin’de dahi 3 Şubat’tan bu yana, yerel yönetimler ve 

ülke genelindeki şirketler çalışanlarını evde kalmaya teşvik etmişlerdir. Çinli çalışanların katıldığı bir 

anket sonucuna göre bazı çalışanlar, çalışanlarının evden çalışmalarına güvenmeyen, müdahaleci 

patronlardan şikayet etmektedir, bazıları ise aile üyeleri tarafından dikkatlerinin dağıtıldığını veya 

işlerine odaklanamadıklarını belirtmişlerdir. Bir kısım çalışan ise üretkenliklerinin arttığını 

belirtmişlerdir [1]. 

            Ülkemizde de 11 Mart tarihinde ilk vakanın açıklanması ile birlikte pek çok şirket ve kamu 

kurumu evden çalışma ortamına mecburi olarak geçiş yapmış bulunmaktadır. Özel sektör bu konuda 

kamu sektörüne göre daha çabuk aksiyon almakla birlikte tam zamanlı evden çalışma modelini 

benimsemişlerdir. Kamu kuruluşları da 22/03/2020 tarihinde Resmi Gazetede yayımlanan 

Cumhurbaşkanlığı Genelgesi’nde, ihtiyacı karşılayacak kadar asgari sayıda personel bulundurma şartı 

ile dönüşümlü çalışma modeline geçmiştir. 

             Deloitte Türkiye İnsan Yönetimi Hizmetleri Ekibi’nin Mart 2020’de yayınladığı “COVID-19: 

Çalışanlara ve Çalışma Hayatına Olası Etkileri” isimli raporunda yeni oluşan trendler ve ilk çeyreği geride 

bırakan salgının dünyada ve Türkiye’de öğrettikleri ile kendi kurumsal vizyonlarını harmanlayarak, altı 

ana başlıkta COVID-19’un çalışanlara ve çalışma hayatına olası etkilerini raporlamışlardır. Raporda 

aşağıda belirtilen etkiler üzerine durulmuş ve tavsiyeler sunulmuştur [2]: 

1. Uzaktan Çalışma: Uzaktan çalışma üzerine, kuşak ve yaş farkının, insanların kişilik yapılarının, 

aidiyet duygusunun fiziksel ortamlar ile bağdaştırılmasının, müşteri, tedarikçiler, iş ortakları ve 

paydaşların uzaktan çalışma için aynı frekansta ve kabiliyette olmaları gerekliliğinin etki edeceği 

öngörülmektedir. Ayrıca sistem güvenliği, ağ sağlamlığı, veri güvenliği ve siber güvenlik gibi 

konuların iyi organize edilmesi gerekliliği de uzaktan çalışma modelinde üzerinde çalışılması en 

gerekli konulardan olduğu vurgulanmaktadır.  

2. Dijital işgücü: COVID-19 salgını ile birlikte uzaktan çalışmaya en hızlı geçiş yapan şirketlerin önceki 

yıllarda sanal çalışma ve iletişimi destekleyen araçlara yatırım yapan şirketler olduğu 

görülmektedir. Salgın sonunda sadece halihazırda dijital işgücüne yatırım yapan şirketlerin değil 

hemen hemen tüm şirketlerin uzun vadeli ve stratejik planlarında iletişim araçlarına ve teknolojiye 

yapacakları yatırımları öne çekerek hızlandırmaya başlayacakları düşünülmektedir.  

3. Mobilite: Bu süreçte bir yere gitme davranışının uzaktan çalışabilmeye evrileceği öngörülmektedir. 

4. Çalışan Deneyimi ve Motivasyonu: Olağanüstü durumlarda çalışanlarının moralini yüksek tutan, 

onlara psikolojik destek sunan ve bu bağlamda çeşitli aksiyonlar ve önlemler alan şirketlerin bu 

süreç sonunda değerlerini daha çok arttıracağı vurgulanmaktadır.  

5. İş Garantisi ve Sürekliliği: Bu sürecin tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de ekonomik etkileri 

görülmeye başlamıştır ve süreç sonunda bu etkilerin artması beklenmektedir. Böyle bir durumda 
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şirketlere, finansal süreklilik sağlandığında iş sürekliliğini, müşterileri ile bağlantıda kalarak, 

çalışanlarını anlayıp destekleyerek, tedarik zinciri sorunlarına çözümler geliştirerek, dijital 

yetkinlikleri güçlendirerek ve aynı ekosistemdeki diğer işletmelerle iletişim halinde kalarak devam 

ettirmeleri önerilmektedir. 

6. Kapsayıcılık: Şirketlerin çalışanlarına eşit hakları sağlaması gerekliliği vurgulanmaktadır.   

           Uluslararası girişimci ve iş insanlarını ortak bir hedef için birleştiren bir dernek olan Endeavor’un 

Türkiye temsilciliği bu dönemde girişimcilerin yaşanan bu hızlı değişime nasıl ayak uydurduğunu ve ne 

tür önlemler aldığını öğrenmek adına bir anket çalışması yapmışlardır. Bu anket çalışmasına 250 kişi 

katılım sağlamıştır. Ankete katılanların %90’ı evden çalışma sistemine geçmiş katılımcılardan 

oluşmaktadır. Çalışmada, evden çalışma sisteminin çalışma verimliliğine etkisi araştırılmış katılımcıların 

%75’lik bir kısmı verimde değişiklik olmadığını, en fazla %20’lik düşüş olduğunu veya arttığını 

söylenmektedir. Katılımcıları en çok endişelendiren durumun ne olduğu sorulmuş ve cevapların 

%64’ü mevcut müşteri kaybı/yeni müşteri bulamama olarak verilmiştir [3]. 

          Sigorta sektörüne inovatif teknolojik çözümler ve hizmetler sunan Insurtech Hub şirketi de evden 

çalışma rehberi yayınlamıştır. Bu rehberde şirketlere kurumsal teknoloji ve alt yapı önerileri, bireysel 

teknoloji önerileri ve bu süreçle baş edebilmek için bireysel psikolojik öneriler sunmaktadır [4]. 

YÖNTEM 

          Tüm dünyada salgın ile uğraşılırken iş hayatının mümkün oldukça devam ettirilmesi için başlatılan 

evden çalışma modelinin artıları ve eksileri tartışılırken, bu modelin süreç sonunda çalışma hayatında 

daha fazla yer bulup bulmayacağı da merak uyandırmaktadır. Bu çalışmada, COVID-19 salgını esnasında 

Türkiye’de evden çalışma hayatındaki kişilere online bir anket uygulanmıştır. Ankete 422 kişi katılım 

sağlamıştır. Ankette çoktan seçmeli ve doğrusal ölçek tipinde sorular sorulmuştur.  

BULGULAR 

           Anket sorularına 221 kadın, 201 erkek katılımcı cevap vermiştir. Dağılımlar Şekil-1’de 

görülmektedir.   

 

Şekil 1: Katılımcıların cinsiyet dağılımı 

            Ankete katılanların yaş dağılımları Şekil-2’de görülmektedir. 102 kişi 18-29 yaş aralığında, 177 

kişi 30-39 yaş aralığında, 83 kişi 40-49 yaş aralığında, 60 kişi de 50 yaş ve üzerindedir.  

 



4 
 

 

Şekil 2: Ankete katılanların yaş dağılımları 

            Ankete katılanlara “Yaptığınız iş evden çalışmaya uygun mu?” diye sorulmuştur. Ankete 

katılanların %77.7’sinden (328 kişi) işinin evden çalışmaya uygun olduğu cevabı alınmıştır. Katılımcıların 

%22.3’si (94 kişi) ise işlerinin evden çalışmaya uygun olmadığını belirtmişlerdir.  Dağılım grafiği Şekil-

3’de görülmektedir. 

 

Şekil 3: Katılımcıların işlerinin evden çalışmaya uygun olup olmadığı sorusuna olan cevaplarının dağılımı 

           İşleri evden çalışmaya uygun olmayan katılımcılara; “Evden çalışma iş yerlerindeki her birime 

uygun değil. Riski azaltmak adına uygun birimlere evden çalışma izni verilmesini doğru buluyorum” 

sorusu sorularak ankete katkıları tamamlanmıştır. Bu katılımcıların %90.4’si (85 kişi) soruya “Evet”, 

%9.6’sı (9 kişi) ise “Hayır” olarak cevaplandırmıştır.  

          Yaptıkları iş evden çalışmaya uygun olan 328 katılımcıya “Şirketinizin Koronavirüs salgını nedeni 

ile uzaktan çalışma ile ilgili aldığı aksiyon nedir?” sorusu sorulmuştur. Katılımcıların %68.9’u tam 

zamanlı, %25.9’u dönüşümlü olarak evden çalışmaktadırlar. %5.2’si ise ofislerinden çalışmaya devam 

etmektedirler. Şekil-4 çalışma şekillerinin dağılım grafiği görülmektedir.   

 

Şekil 4: Katılımcıların şirketlerinin evden çalışma modeli için aldıkları aksiyon dağılımları 

          Şirketlerin aldıkları aksiyona göre katılımcılara farklı sorular sorulmuştur. Her gruptaki sorular ve 

alınan yanıtlar aşağıdaki tablolarda belirtilmiştir.  
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Tam zamanlı çalışmaya geçen gruba yöneltilen sorular ve alınan cevaplar Tablo-1’de görülmektedir. 

Tablo 1: Tam zamanlı evden çalışan katılımcılara sorulan sorular ve alınan yanıtlar 

 

  

  Evet Hayır 

1 
Koronavirüs salgını nedeniyle iş yerlerinin evden çalışma 
izni vermesini doğru buluyorum. 

226 
%100 

0 
%0 

2 
Evden çalışma iş yerlerindeki her birime uygun değil. 
Riski azaltmak adına uygun birimlere evden çalışma izni 
verilmesini doğru buluyorum. 

181 
%80.1 

45 
%19.9 

3 
Evden çalışma için çalıştığınız kurumda uzaktan bağlantı 
için alt yapı daha önceden hazır mıydı? 

172 
%76.1 

54 
%23.9 

4 
Evden çalışma için çalıştığınız kurum size bilgisayar, 
klavye vb. olanaklar sundu mu? 

153 
%67.7 

73 
%33.3 

5 
Evden çalışmaya başlamadan önce yöneticiniz tarafından 
bir çalışma planı hazırlandı mı? 

127 
%56.6 

99 
%43.4 

6 
Bu süreçte toplantıların ve iş takiplerinin uzaktan 
yapılmasında bir aksaklık oluşmadı. 

176 
%77.9 

50 
%22.1 

7 
Evde çalışırken kendimi ve ailemi daha güvende 
hissediyorum. 

224 
%99.1 

2 
%0.9 

8 
İş yerlerinde şu dönemde sadece Koronavirüs ile ilgili 
gündem konuşuluyordu. İnanılmaz bir bilgi kirliliğinin 
mevcut olduğunu düşünüyorum. 

181 
%80.1  

45 
%19.9 

 Hiç Etkilemiyor 1 2 3 4 5 Çok fazla etkiliyor 

8.1 
Bu bilgi kirliliği iş performansımı olumsuz 
etkiliyordu. 

25 
%13.8 

26 
%14.4 

55 
%30.4 

43 
%23.8 

32 
%17.7 

 
8.2 

Bu bilgi kirliliği psikolojimi olumsuz 
etkiliyordu. 

16 
%8.8 

17 
%9.4 

50 
%27.6 

50 
%27.6 

48 
%26.5 

  Evet Hayır 

9 
Evden çalışırken iş performans kaybı yaşamadığımı 
düşünüyorum 

143 
%63.3 

83 
%36.7 

10 
Evden çalışırken ofiste çalıştığımdan daha fazla mesai 
harcıyorum. 

142 
%62.8 

84 
%37.2 

11 
Bu süreç sonunda evden çalışma modelinin iş hayatında 
daha fazla yer bulacağına inanmıyorum. 

138 
%61.1 

88 
%38.9 

12 
Koronavirüs salgını bittiğinde belli günlerde evden 
çalışmaya devam etmek ister misiniz? 

198 
%87.6 

28 
%12.4 

 Hiç Etkilemiyor 1 2 3 4 5 Çok fazla etkiliyor 

13 
Uzaktan çalışma için VPN (Virtual Private 
Network) ile bağlanmada sorun 
yaşıyorum. 

123 

%54.4 

44 

%19.5 

41 

%18.1 

11 

%4.9 

7 

%3.1 

 
14 

Evden çalışmaya başladığımdan beri 
birlikte çalıştığım iş grupları/kişiler ile 
iletişim problemleri yaşıyorum. 

134 

%59.3 

59 

%26.1 

23 

%10.2 

7 

%3.1 

3 

%1.3 
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15 Evde çalışma esnasında iletişim için aşağıdakilerden hangisini kullanıyorsunuz? 

 

Şekil 5: Tam zamanlı evden çalışan katılımcıların kullandıkları iletişim araçları 

Dönüşümlü çalışmaya geçen gruba yöneltilen sorular ve alınan cevaplar Tablo-2’de görülmektedir. 

Tablo 2: Dönüşümlü evden çalışan katılımcılara sorulan sorular ve alınan yanıtlar 

 

 
Evet Hayır 

1 Koronavirüs salgını nedeniyle iş yerlerinin evden çalışma izni vermesini 
doğru buluyorum. 

85 
%100 

0 
%0 

2 Dönüşümlü çalışmanın Koronavirüs salgını için riski azalttığını 
düşünmüyorum. 

48 
%56.5 

37 
%43.5 

3 Evden çalışma iş yerlerindeki her birime uygun değil. Riski azaltmak adına 
uygun birimlere evden çalışma izni verilmesini doğru buluyorum. 

80 
%94.1 

5 
%5.9 

4 Evden çalışma için çalıştığınız kurum size bilgisayar, klavye vb. olanaklar 
sundu mu? 

44 
%51.8 

41 
%48.2 

5 
Evden çalıştığınız günler için yöneticiniz size bir çalışma planı hazırladı mı? 

34 
%40 

51 
%60 

6 Bu süreçte toplantıların ve iş takiplerinin uzaktan yapılmasında bir aksaklık 
oluşmadı. 

71 
%83.5 

14 
%16.5 

7 
Evden çalışırken ofiste çalıştığımdan daha fazla mesai harcıyorum. 

47 
%55.3 

38 
%44.7 

8 Evde çalışırken kendimi ve ailemi daha güvende hissediyorum. 
85 

%100 
0 

%0 

9 
Dönüşümlü çalışma için evden çıkmama rağmen kendimi ve ailemi 
güvende hissediyorum 

41 
%48.2 

44 
%51.8 

10 
İş yerlerinde şu dönemde sadece Koronavirüs ile ilgili gündem 
konuşuluyordu. İnanılmaz bir bilgi kirliliğinin mevcut olduğunu 
düşünüyorum. 

181 
%80.1 

45 
%19.9 

183

100

63

40

36

22

22

21
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5
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 Hiç Etkilemiyor 1 2 3 4 5 Çok fazla etkiliyor 

10.1 
Bu bilgi kirliliği iş 
performansımı olumsuz 
etkiliyordu. 

25 
%13.8 

26 
%14.4 

55 
%30.4 

43 
%23.8 

32 
%17.7 

 
10.2 

Bu bilgi kirliliği 
psikolojimi olumsuz 
etkiliyordu. 

16 
%8.8 

17 
%9.4 

50 
%27.6 

50 
%27.6 

48 
%26.5 

  Evet Hayır 

11 Evden çalıştığım günlerde iş performans kaybı yaşamadığımı düşünüyorum 

60 

%70.6 

25 

%29.4 

12 Evden çalıştığım günlerde iş performansımın arttığını düşünmüyorum. 

42 

%49.4 

43 

%50.6 

13 Ofise gittiğim günlerde performans düşüşü yaşamıyorum. 

41 

%48.2 

44 

%51.8 

14 
Bu süreç sonunda evden çalışma modelinin iş hayatında daha fazla yer 

bulacağına inanmıyorum. 

47 

%55.3 

38 

%44.7 

 Hiç Yaşamıyorum 1 2 3 4 5 Çok fazla yaşıyorum 

15 
Evden çalıştığım günlerde 
VPN ile bağlanmada sorun 
yaşıyorum. 

39 
%45.9 

14 
%16.5 

24 
%28.2 

7 
%8.2 

1 
1.2% 

 

16 

Evden çalıştığım günlerde 
birlikte çalıştığım iş 
grupları/kişiler ile iletişim 
problemi yaşıyorum. 

1 
%1.2 

5 
%5.9 

17 
%20 

16 
%18.8 

46 
%54.1 

 
 

17 Evde çalışma esnasında iletişim için aşağıdakilerden hangisini kullanıyorsunuz? 

 

Şekil 6:Dönüşümlü evden çalışan katılımcıların kullandıkları iletişim araçları 
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Evden çalışma izni verilmeyen gruba yöneltilen sorular ve alınan cevaplar Tablo-2’de görülmektedir. 

  Evet Hayır 

1 Koronavirüs salgını nedeniyle iş yerlerinin evden çalışma izni vermesi 
gerektiğini düşünüyorum. 

17 
%100 

0 
%0 

2 
Evden çalışma iş yerlerindeki her birime uygun değil. Riski azaltmak adına 
uygun birimlere evden çalışma izni verilmelidir. 

12 
%70.6 

5 
%29.4 

3 
Toplantıların ve iş takiplerinin uzaktan yapılmasının dezavantaj 

oluşturacağını düşünüyorum 

2 

%11.8 

15 

%88.2 

4 
Evden çalışma izni verilseydi, evde ofiste çalıştığımdan daha fazla mesai 

harcayacağımı düşünüyorum. 

9 

%52.9 

8 

%47.1 

5 

İş yerlerinin önlemler kapsamında yeterince hijyenik hale getirildiğini 

düşünüyorum. Bu yüzden evden çalışmasam da kendimi yine güvende 

hissedebilirim. 

12 

%70.6 

5 

%29.4 

6 

İş yerlerinde şu dönemde sadece Koronavirüs ile ilgili gündem 

konuşuluyor. İnanılmaz bir bilgi kirliliğinin mevcut olduğunu 

düşünüyorum. 

13 

%76.5 

4 

%23.5 

 Hiç Etkilemiyor 1 2 3 4 5 Çok Etkiliyor 

6.1 
Bu bilgi kirliliği iş 
performansımı olumsuz 
etkiliyordu. 

4 
%30.8 

1 
%7.7 

6 
%46.2 

0 
%0 

2 
%15.4 

 

6.2 
Bu bilgi kirliliği psikolojimi 
olumsuz etkiliyordu. 

1 
%7.7 

2 
%15.4 

6 
%46.2 

1 
%7.7 

3 
%23.1  

 Hiç Düşünmüyorum 1 2 3 4 5 
Çok fazla 
düşünüyorum 

7 

Uzaktan çalışma için VPN 
ile bağlanmada sorun 
yaşayacağımı 
düşünüyorum. 

10 

%58.8 

1 

%5.9 

2 

%11.8 

0 

%0 

4 

%23.5 

 

  Evet Hayır 

8 Evden çalışma izni çıkmamasına rağmen iş performansımda bir düşüş 
yaşanmadı. 

10 
%58.8 

7 
%41.2 

9 Evden çalışma izni çıkmamasına rağmen iş performansımda bir artış 
olduğunu düşünüyorum. 

3 
%17.6 

14 
%82.4 

10 Bu dönemde evden çalışırsam iş performans kaybı yaşayacağımı 
düşünmüyorum. 

14 
%82.4 

3 
%17.6 

11 Bu dönemde evden çalışırsam kendimi ve ailemi daha güvende 
hissedeceğim. 

17 
%100 

0 
%0 

12 Bu süreç sonunda evden çalışma modelinin iş hayatında daha fazla yer 
bulacağına inanmıyorum. 

8 
%47.1 

9 
%52.9 
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SONUÇ 

           Yapmış olduğumuz çalışma sonucu elde edilen bilgiler şu şekilde özetlenebilir.  

1) Anket sonucuna göre tam zamanlı ya da dönüşümlü olarak evden çalışan 311 personelin, 

%63’üne şirketlerinin bilgisayar, klavye ve benzeri destek sunduğu görülmektedir.  

2) %51.7 katılımcıya yöneticisi tarafından evden çalışmaya başlamadan önce bir çalışma planı 

hazırlanmıştır.  

3) %79.9 katılımcı toplantı ve iş takiplerinin uzaktan yürütülmesinde bir aksaklık görmediğini 

belirtmiştir. %65 katılımcı iş performans kaybı yaşamadığını belirtirken, %60.7’si evde ofiste 

çalıştığından daha fazla mesai harcadığını belirtmiştir.    

4) %82 katılımcı bu süreçte ofis ortamlarında çok fazla bilgi kirliliği olduğunu düşünmektedir. Bu 

katılımcıların %73’lük kısmı bu bilgi kirliliğinin iş performanslarını olumsuz etkilediğini, %82’lik 

kısmı ise psikolojilerini olumsuz etkilediğini düşünmektedir.    

5) Evden VPN ile bağlanırken %70 katılımcı bağlantıda sorun yaşamadığını belirtmiş.  

6) %77’si takım arkadaşları ve/veya yöneticileri ile iletişimde bir sorun yaşamadıklarını 

belirtmişler. En çok kullanılan iletişim araçları ise sırasıyla telefon (%38), Skype (%19), Zoom 

(%13), Hangout (%6.5) ve Slack (%6) olarak belirtilmiştir.  

7) Katılımcıların %59’u evden çalışma modelinin bu sürecin sonunda çalışma hayatında daha fazla 

yer bulacağına inanmaktadır. Ayrıca %87’lik kısmı bu süreç sonunda belli günlerde evden 

çalışmaya devam etmek istediğini belirtmiştir.    

           Yukarıda özetlenen bilgiler doğrultusunda ülkemizin evden çalışma sistemine hızlıca adapte 

olduğu söylenebilir. Çalışanların da evden çalışırken performanslarının düşmediği hatta çalışma 

sürelerinin arttığı görülmektedir. Fakat süre uzadıkça farklı parametrelerin verilen cevaplara etki 

edeceği düşünülmektedir. Örneğin, evde çocuğu olan kişilerin bu süreçte ne kadar verimli olduğu 

değerlendirilmelidir. Ayrıca yönetici ve çalışan profilinde cevapların nasıl farklılaşacağı da önem arz 

etmektedir. Çalışmanın kapsamının genişletilerek tekrar uygulanması önerilmektedir.  
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